Obra

Forneciomento e instalagao de

transformador
Item Caodigo Banco
1 04.22.060 CPOS/CDHU
2 36.09.150 CPOS/CDHU
3 097413 SIURB
5 73780/001 SINAPI
6 091718 SIURB

INSTITUTO FEDERAL DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

CNPJ: 10.723.648/0001-40

Bancos

SICRO2 - 11/2016 - Minas Gerais
SETOP - 01/2024 - Minas Gerais
IOPES - 02/2024 - Espirito Santo
SIURB - 07/2023 - Sao Paulo
SIURB INFRA - 07/2023 - Sao Paulo
SUDECAP - 10/2023 - Minas Gerais
CPOS/CDHU - 03/2024 - Sao Paulo
FDE - 01/2024 - Sao Paulo

Orgamento Sintético

Descrigao Und
Remocao de transformador de poténcia trifasico até 225 kVA, a 6leo, em poste UN
singelo

Transformador de poténcia trifasico de 75 kVA, classe 15 kV, a 6leo UN
RECOLOCACAO DE TRANSFORMADOR DE POTENCIA CLASSE 15KV UN

CHAVE FUSIVEL UNIPOLAR, 15KV - 100A, EQUIPADA COM COMANDO PARA UN

HASTE DE MANOBRA .

FORNECIMENTO E INSTALAGAO.

PARA-RAIO TIPO POLIMERICO CLASSE 15KV UN

Quant.

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

Av. Luz Interior 4° Andar - Santa Luzia - Juiz de Fora/ MG
(32) 3257-4141 / guilherme.goncalves@ifsudestemg.edu.br

B.D.l
25,0%

Valor Unit

670,39
24.276,39
844,12

213,61

288,99

Valor Unit
com BDI

837,98
26.704,02
1.055,15

267,01

361,23

Encargos Sociais

Nao Desonerado: embutido nos
pregos unitario dos insumos de
mao de obra, de acordo com as
bases.

Total Peso (%)
837,98 2,75 %
26.704,02 87,61 %
1.055,15 3,46 %
801,03 2,63 %
1.083,69 3,56 %
27.298,70

3.183,17

30.481,87



